



## Marina Rapetti

**Carta d'identità:** CA73316FE


**Data di nascita:** 22/08/1960


**Luogo di nascita:** Moncalieri (To), Italia


**Nazionalità:** Italiana


**Sesso:** Femminile

## CONTATTI

 Via Torretta 4,  
10028 Trofarello (To), Italia  
**(Abitazione)**

 [marina69944@gmail.com](mailto:marina69944@gmail.com)

 (+39) 3486081526

 Marina Rapetti

 Marina

 3486081526 **(WhatsApp)**

## PRESENTAZIONE

Sono una donna energica e determinata, che affronta la vita con passione e coerenza: faccio le cose solo se ci credo davvero. Ho costruito un solido percorso professionale nel mondo bancario, arrivando a ricoprire ruoli dirigenziali, senza mai rinunciare ai valori che mi guidano.

Sono moglie da 44 anni, mamma di due figli e nonna orgogliosa di due nipoti. Ho amato profondamente la mia famiglia e il mio ruolo di madre, con la stessa dedizione e intensità che ho riservato alla mia carriera. Credo nell'impegno, nella responsabilità e nella forza delle cose fatte con il cuore e con la testa e, soprattutto, con coraggio.

Credo nella coerenza tra parole e azioni e nella passione come motore di ogni progetto che voglia davvero migliorare la vita delle persone.

Questa candidatura nasce dal desiderio di restituire al mio Comune parte di ciò che ho ricevuto, mettendo competenze ed esperienza al servizio del bene comune. Con umiltà, ascolto e senso civico, voglio contribuire a costruire una comunità più attenta, inclusiva e responsabile, in cui nessuno si senta lasciato indietro.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

**Unicredit** Torino, Italia

### Dirigente di organizzazioni di interesse pubblico

01/04/2018 – 30/11/2018

Responsabile di team territoriali (oltre 100 persone) in ambito Retail, prima e Private, poi.  
cura delle relazioni con i clienti interni ed esterni  
gestione del team sotto il profilo economico e di crescita e sviluppo delle risorse assegnate

**Capitalia** Torino, Italia

### Dirigente di organizzazioni di interesse pubblico

01/09/2003 – 30/03/2008

Area Manager di Torino e di tutte le filiali del territorio  
gestione del team, cura dei rapporti esterni della Banca sulla piazza di Torino  
responsabilità sia dei risultati economici e sia della crescita e sviluppo delle risorse assegnate

**Cassa di Risparmio d Parma e Piacenza** Torino/Milano/Pavia, Italia

### Dirigente di organizzazioni di interesse pubblico

01/01/1983 – 31/08/2003

percorso professionale intenso con formazione sia nell'ambito degli investimenti che dei finanziamenti, sia a privati che aziende  
varie mansioni nell'arco degli anni (gestore, responsabile di ufficio, direzione di filiale, direttore di team) fino ai livelli dirigenziali

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Torino, Italia

**Perito aziendale e corrispondente in lingue estere** Istituto Carlo Levi, Torino

**Campo di studio** Economia, tecnica aziendale e diritto

## COMPETENZE LINGUISTICHE

**LINGUA MADRE:** italiano

**Altre lingue:**

**inglese**

**Ascolto** B1

**Produzione orale** B1

**Lettura** B1

**Interazione orale** B1

**Scrittura** B1

**francese**

**Ascolto** A2

**Produzione orale** A2

**Lettura** A2

**Interazione orale** A2

**Scrittura** A2

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## VOLONTARIATO

**01/01/2017 - ATTUALE** Torino

**Unigens**

Attività di formazione presso scuole, circoli ed istituzioni varie relativamente alle attività bancarie di investimento, di credito e altro

Attività di erogazione prestiti garantiti a privati e piccole aziende

Attività di supporto e formazione a soggetti in cerca di occupazione

## RETI E AFFILIAZIONI

**01/01/2021 - ATTUALE** Moncalieri

**Associazione Moncalieri Coraggiosa**

Promotrice di progetti che hanno coinvolto giovani disabili e welfare femminile in collaborazione con il Comune di Moncalieri

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*